
diário oficial Nº 34.886   189Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

são das peças técnicas, diagnóstico, sócio econômico, parcelamento).
DESTINO: Oriximiná/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 28/03 a 01/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 768681
PORTARIA Nº. 0165/2022, DE 04 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/247081, de 03/03/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenharia Civil.
OBJETIVO: Vistoria na Obra de Revitalização da Orla do Maçarico, no Mu-
nicípio de Salinópolis/PA.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 04/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 768678
PORTARIA Nº. 0173/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/258425 de 04/03/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Janete do Socorro Batista de Lima, Matrícula nº. 54180774/4; Car-
go/Função: Diretor.
OBJETIVO: Realizar Visita técnica ao Conselho Municipal para Organização 
da 3ª Conferência Municipal das Cidades, e Reunião com a Prefeitura, no 
Município de Bujaru/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora ao Município.
DESTINO: Bujaru/PA.
DIÁRIA: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 08 a 11/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 768671
PORTARIA Nº. 0171/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/246020, de 03/03/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao colaborador 
eventual relacionado:

NOME: Mauro Ferreira Andrade, CPF: 488.891.482-68; Cargo/Função: Co-

laborador Eventual.

OBJETIVO: Participar da Reunião da Subcomissão de Sistematização para a 

7ª Conferência Estadual das Cidades, no Município de Belém/PA.

DESTINO: Belém/PA.

DIÁRIA: 0,5 (meia).

DATA: 07/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 768669
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0161/2022, DE 02 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/217605, de 
22/02/2022-DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 25/02/2022 a 14/03/2022, 18 (dezoito) 
dias de saldo de férias ao servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula 
nº. 54195705/2, Cargo/Função: Coordenador, interrompidas através da 
PORTARIA nº 125/2022, de 17/02/2022, publicada no DOE nº. 34.869 de 
18/02/2021, referente ao período aquisitivo 01/08/2018 a 31/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 768664
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

No Doe nº 34.884, de 08.03.2022, p. 81, Protocolo 768243
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 01/2022
VALOR GLOBAL:
Onde se lê: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Leia-se: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Protocolo: 768459
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011/2022-GAB/NGTM
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DO NÚCLEO DE 
GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE METROPOLITANO – NGTM, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da Lei Estadual 
7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme PORTARIA nº 442/2019, de 
16/01/2019, publicado no DOE nº. 33.782 de 16/01/2019.
ALTERAR o gozo de férias, previsto de 01/04/2022 a 15/04/2022, para 
o período de 14/05/2022 a 13/05/2022, do servidor EDUARDO DE 
CASTRO RIBEIRO JÚNIOR Id. Funcional 8022240-2, concedidas através 
da PORTARIA nº 008/2022-GAB/NGTM de 24/02/2022, publicada no DOE 
nº 34.876 de 25/02/2022 por motivo de necessidade de serviço de acordo 
com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.                                                                                                                                                                 
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.

Protocolo: 768580


